厦工商旅校〔2020〕93号            签发人：庄敏琦
厦门工商旅游学校

关于2019-2020学年中等职业教育国家奖学金评审情况的报告

厦门市教育局：

根据《中等职业教育国家奖学金评审暂行办法》(教财函﹝2019﹞104号)、《关于做好2020年中等职业教育国家奖学金评审发放和材料报送工作的通知》（教助中心〔2020〕65号）等文件要求，现将我校2019—2020学年国家奖学金评审情况报告如下：

一、评审机构
学校高度重视国家奖学金的评审工作，收到文件后组织学习、研究政策，成立了国家奖学金学校评审领导小组，严格按照上级文件要求进行审议。

（一）领导小组成员

组长：庄敏琦

副组长：赵丽萍、黄国强、杨经葵、蔡世水

（二）评审委员会成员

刘永良、唐凌、谢怡潆、陈友强、王育雅、刘奕麟、王育雅、郑波、连超、杜勤英、伍思航、陈雪松、朱锦、荣波、许旭峰。

（三）评审委员会职责
教务处：提供学生的成绩证明、参加全国职业院校技能大赛获奖学生名单、参加全国创新创业大赛及文体活动获奖名单；

团委：提供学生社团活动、志愿服务等相关材料；

学生处：汇总获奖学生所有资料并进行资格审查，将名单上报评审领导小组进行审核，在校园网进行公示，并将最终获奖名单上报市教育局主管部门。
二、评审依据

我校根据教育部、人力资源社会保障部、财政部《中等职业教育国家奖学金评审暂行办法》文件精神以及全国学生资助管理中心《关于做好2020年中等职业教育国家奖学金评审发放和材料报送工作的通知》（教助中心〔2020〕65号）等文件的要求，在国家奖学金基本申请条件的基础上结合我校实际，组织学生申报。

三 、评审程序

（一）各专业部按国家政策、学校评选办法以及评选方案和工作要求组织本专业部的评选工作。
1.学校通过校园网、广播、宣传栏、班主任会议、班会等多种形式广泛宣传国家奖学金政策，确保学生能够及时了解国家奖学金申请办理条件、流程和时间。

2.符合国家奖学金评选条件的学生，需本人提出书面申请,并填写《国家奖学金申请审批表》；

3.各班级根据国家奖学金获奖条件，组织符合条件的学生提交申请，采取民主评议的方式，推选出初步推荐学生名单，上报所在专业部评审工作小组审议；

4.学生所在专业部评审工作组进行审查。各专业部成立由专业部教学主任、德育主任、班主任、学生代表组成的国家奖学金评审领导小组，对学生思想政治表现、学习、生活等进行全面评议，提出专业部复选名单。

（二）学校评审领导小组对复选名单进行综合评审，并将结果在全校范围内公示，公示了5个工作日。

师生如有异议，可通过有效方式向评审小组或校纪检提出。评审小组应在接到异议材料的3个工作日内予以答复。如情况属实，应做出调整。

（三）经学校主管领导批准同意，将拟获奖学生材料报厦门市教育局进行审批。
四、分配名额

根据《厦门市教育局关于下达2020年度中等职业教育国家奖学金名额的通知》和《2019-2020学年厦门市教育部门中等职业教育国家奖学金名额安排表》的文件精神，我校有8名中等职业教育国家奖学金名额，按6000元/人、年的标准进行资助，全校合计资助金额4.8万元/年。现将我校2019-2020学年国家奖学金名额分配如下：

各专业部2019-2020学年国家奖学金名额分配指标表

	专业部
	名额

	空乘幼教部
	1名

	汽车部
	1名

	旅游部
	1名

	商业部
	1名

	财会部
	1名

	信息工程部
	1名

	各专业部择优差额
	2名

	合计
	8名

五、公示情况
经过专业部内公示无异议后，学校于9月19日—9月25日对获得本年度国家奖学金的学生进行全校公示，并公布了专门的意见反馈和监督举报方式，广泛听取师生的意见。公示时间为5个工作日，公示后均无异议。

六、评审结果
通过评选、审查、公示，拟初审获得2019—2020学年国家奖学金的学生为物管181班廖培凤、旅游182班刘珏莹、幼教181班杨小倩、计网181班李通、汽修182班洪作营、财会184班杨洋、动漫191班蔡诗雨、商英182班胡佳慧，共8人。

严格依据上述程序，全校师生对初审确定的廖培凤等8名学生没有异议，现将名单予以上报。

特此报告

                                 厦门工商旅游学校

                                 2020年9月28日

　厦门工商旅游学校         　　　　     2020年9月28日印发

PAGE